
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 5 | stran 

 *MURYX00TIS4D* 
MURYX00TIS4D

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 1/230, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: náměstí Svobody 432/5 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 26703/2018 
Spisová značka: ŽP 639/2018 ROZ / 5  
  
Vyřizuje: Milan Rozsíval 
Telefon: 554 254 314 
E-mail: rozsival.milan@rymarov.cz 
  
Datum: 29.11.2018 

 

R o z h o d n u t í  

veřejnou vyhláškou 

 

Stavební povolení  - „Výstavba chodníku na ulici Rýmařovská na parcele č. 270/1“ – Dešťová 
kanalizace  

 

Městský úřad Rýmařov, jeho odbor životního prostředí a regionálního rozvoje jako věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. písm. c) a podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona 
č.413/2005 Sb., kterým se mění zák. č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 a § 109 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) na podkladě žádosti podané dne 19. 09. 2019 ve věci povolení stavby „Výstavba 
chodníku na ulici Rýmařovská na parcele č. 270/1“ – Dešťová kanalizace vydává žadateli – účastníku 
řízení dle § 27 odst. 1 pís. a) správního řádu:  

 

Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ 00295906, zast. firmou BonteVia s.r.o., IČ 
02561999, U stadionu 1999/9A, Bruntál 
 

po provedeném řízení 
 

stavební povolení 
 
kterým se podle ustanovení § 15  vodního zákona a 115 stavebního povoluje provedení  stavby 
vodního díla – „Výstavba chodníku na ulici Rýmařovská na parcele č. 270/1“ – Dešťová kanalizace 
vydává žadateli v členění na tyto stavební objekty vodních děl:  

 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 5 | stran 

 
Dešťová kanalizace se sestává z pěti úseků – A,B,C, D a E, stoky A a B budou rekonstruovány a stoky 
C, D a E jsou zcela novými úseky. Stoky jsou navrženy z potrubí PP UR2 DN 300 s výjimkou stoky C, 
která je navržena z potrubí PVC KG DN 200.  
 
Stoka C je novým úsekem, začíná v místě křižovatky Rýmařovská x Slunečná, pokračuje pod novým 
chodníkem do vtokového objektu propustku V3. Stoka je navržena v délce 26,75 m a je tvořena 
jednou revizní šachtou a jednou obrubníkovou uliční vpustí, která je napojena do revizní šachty Š8. 
 
Stoka D je novým úsekem kanalizace, začíná na ul. Krátká novým liniovým žlabem šířky 150 mm a 
délky 3,5 m, který je napojen do šachty Š11. Dále pokračuje pod novým chodníkem až do vtokového 
objektu propustku V4, kde je vyústěna. Stoka je navržena v délce 70,11 m a je tvořena třemi 
revizními šachtami a jednou obrubníkovou uliční vpustí, která je napojena do revizní šachty Š10.  
 
Nová stoka E začíná revizní šachtou Š16 a pokračuje pod nově vybudovaným chodníkem do stávající 
betonové šachty Š0 v křižovatce Rýmařovská x K Lomu, kde je vyústěna do stávající jednotné 
kanalizace. Stoka je vtržena v délce 100,85 m a je tvořena pěti revizními šachtami a dvojicí 
obrubníkových vpustí. 
 
Stavba kanalizace bude provedena na parcelách č. 221, 236, 256, 270/1, 270/2, 270/3, 270/4, 282, 
614 a 973 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná a to podle dokumentace vypracované firmou BONTEVIA 
s.r.o., projektant Ing. Lubomír Konvičný, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby.  

Zařízení staveniště: se zřizuje. 
Účel užívání povolené stavby vodního díla: odvádění dešťových vod z části Města Břidličná. 

B) Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a 
o změně některých zákonů ve znění pozdějších  předpisů  a  podle ustanovení § 115 stavebního 
zákona  současně stanoví  tyto  podmínky a povinnosti: 

Investor - stavebník odpovídá za případné škody způsobené na sousedních nemovitostech a 
zařízeních dotčených během stavebních prací. Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do 
původního stavu. 

Výstavbou ani provozem stavebních strojů nesmí dojít ke znečištění ani ohrožení jakosti a množství 
povrchových a podzemních vod. 

Před zahájením stavby bude na viditelném místě   u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí  nabude právní moci.  

Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm  uvedené  zůstaly čitelné a 
ponechán na  staveništi do kolaudace stavby vodního díla. 

Při provádění stavby budou dodrženy požadavky dotčených správních úřadů a účastníků řízení: 
a) souhlas SSMSK,střed.Bruntál ze dne 22.09.2017 čj.122181/2017/JJ 
b)    závazné stanovisko  KHS Ostrava, čj.: KHSMS30177/2017/br/HOK ze dne 14.06.2017 
c)     stanovisko ČEZ Distribuce,a.s.Děčín, zn:0100815311 ze dne 05.10.2017; 
d)     závazné stanovisko HZS MSK, ÚO. Bruntál zn.: HSOS-6480-2/2017 ze dne 14.06.2017 

       e)     Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 ze dne 
07.06.2017 č.j.238461602 

       f)     Telco Pro Services, a.s., Duhová 153/3, 140 00 Praha 4 ze dne 05.10.2017 č.j.0200659005 
       g)    VaK Bruntál a.s., třída Práce 42, 792 01 Bruntál ze dne 13.06.2017 č.j. VaK/1109/2017 
       h)    MOS, s.r.o.,1. máje č.p. 320, 793 51  Břidličná ze dne 13.06.2017    
     ch)    Státní pozemkový úřad, Libušina č.p. 502/5, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00  Ostrava 2 

 

DOOS : MěÚ Rýmařov, odbor DaSH, nám. Míru 1, 795 01 Rýmařov 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 5 | stran 

 
 
Před zahájením výkopových prací je nutné nechat vytýčit kabely a inženýrské sítě a v plném rozsahu 

respektovat vyjádření účastníků řízení a orgánů státní správy a vlastníků pozemků, které byly 
doloženy k tomuto vodoprávnímu řízení. 

Investor stavby-stavebník zajistí, aby nedošlo k poškození stromové zeleně, jejíž odstranění nebylo 
povoleno. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci ve smyslu ustanovení § 52 
správního řádu. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy toto 
rozhodnutí nabylo právní moci. 

Po ukončení stavby budou pozemky stavbou dotčené uvedené do původního stavu a protokolárně 
budou předány jejich vlastníkům. Náhrada případných škod bude řešena před kolaudací stavby.  

Po ukončení stavby požádá stavebník písemně příslušný vodoprávní úřad o uvedení stavby do užívání  
-  žádost o kolaudaci stavby vodních děl investor předloží na předepsaném formuláři  

 
V průběhu řízení nebyly uplatněné žádné námitky, o kterých by bylo nutné rozhodnout. 
 
Vodoprávní úřad si vyhrazuje v souladu s vodním zákonem stanovení případných dalších podmínek, 
bude-li to vyžadovat ochrana vodohospodářských či jiných veřejných oprávněných zájmů chráněných 
zvláštními právními předpisy.  
 

Odůvodnění 

Městský úřad v Rýmařově, jeho vodoprávní úřad obdržel dne 19.09.2018 návrh investora – 
stavebníka v zastoupení na  vydání stavebního povolení   k vodnímu dílu, jak je výše uvedeno. K 
návrhu písemně veřejnou vyhláškou oznámil  vodoprávní úřad  zahájené vodoprávní řízení veřejnou 
vyhláškou přípisem ze dne 08.10.2011, účastníky a dotčené orgány státní správy vyzval, aby ve 
stanoveném termínu uplatnili své připomínky, stanoviska a vyjádření, současně je upozornil, že v 
souladu s § 115 odst. 8 vodního zákona se na později uplatněné požadavky a připomínky nepřihlíží.  
 
Přezkoumáním předložených podkladů bylo zjištěno, že stavbou nebudou ohroženy zájmy účastníků 
řízení a není předpoklad, že stavbou dojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů v oblasti a 
k ohrožení životního prostředí při dodržení podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. K 
žádosti doložené podklady a doklady jsou dostatečným podkladem pro vydání požadovaného 
povolení. Po zvážení všech podkladů a dokladů dospěl vodoprávní úřad k závěru, že podané žádosti 
vyhoví, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  
 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uveden v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení (zveřejnění) ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě podáním 
učiněným u Městského úřadu v Rýmařově. Odvolání se podává v počtu stejnopisů dle účastníků 
řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad  
Rýmařov. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
Ing. Evžen Vaštík 
vedoucí odboru životního prostředí  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 5 | stran 

 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Rýmařov a u Městského úřadu Břidličná a zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 

 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:..…...........      Sejmuto z úřední desky dne:........……….. 

 
 
 

Podpis a razítko:…………………………       Podpis a razítko:…………………………. 
 
 
 

Uveřejněno na www stránkách dne:……..           Sejmuto z www stránek dne:…………… 
 
 
 
 

Podpis a razítko:…………………………       Podpis a razítko:…………………………. 
 
 

 
 
 
 
Rozdělovník 
 
- Účastník(ci) řízení (doporučeně na doručenku) 
Žadatel(é)/Stavebník(ci) 
Město Břidličná, zast. firmou BonteVia s.r.o., IČO 02561999, U stadionu 1999/9A, Bruntál 
 
Ostatní účastníci řízení : 
Správci technické a dopravní infrastruktury: 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01  Bruntál 1 
MOS, s.r.o.,1. máje č.p. 320, 793 51  Břidličná 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Bruntál, Zahradní č.p. 
1949/19, 792 01  Bruntál 1 
 
DOOS : MěÚ Rýmařov, odbor DaSH, nám. Míru 1, 795 01 Rýmařov 
 
Vlastníci dotčených pozemků: 
Město Břidličná, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
Moravskoslezský kraj, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
středisko Bruntál, Zahradní č.p. 1949/19, 792 01  Bruntál 1 
Miluše Kozáková, Polní č.p. 198, Břidličná 
Roman Ohrádka, Rýmařovská č.p. 82, 793 51  Břidličná 
Silvie Doležalová, Rýmařovská č.p. 106, Břidličná 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 5 | stran 

Tomáš Sedláček, Rýmařovská 106, Břidličná 
 
 
 
Vlastníci sousedních pozemků: 
Město Břidličná, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
Státní pozemkový úřad, Libušina č.p. 502/5, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Antonín Richter, K lomu č.p. 137, 793 51  Břidličná 
Mária Richterová, K lomu č.p. 137, 793 51  Břidličná 
Jiří Procházka, Rýmařovská č.p. 165, Břidličná 
Jiří Olehla, Rýmařovská č.p. 177, Břidličná 
Marie Olehlová, Rýmařovská č.p. 177, Břidličná 
Antonín Bartek, Rýmařovská č.p. 225, Břidličná 
Jaroslav Pospíšil, Na Lánech č.p. 233, Břidličná 
Marie Pospíšilová, Na Lánech č.p. 233, Břidličná 
Antonín Vychodil, Rýmařovská č.p. 205, Břidličná 
Karla Vychodilová, Rýmařovská č.p. 205, Břidličná 
Pavel Švaniga, Rýmařovská č.p. 204, Břidličná 
Lukáš Altenburger, Krátká č.p. 436, Břidličná 
René Šorm, Dlouhá č.p. 455, 793 51  Břidličná 
René Šorm ml., Dlouhá č.p. 455, 793 51  Břidličná 
Josef Bodlák, Slunečná č.p. 10, Břidličná 
Zdeňka Bodláková, Slunečná č.p. 10, Břidličná 
Milada Škubnová, Rýmařovská č.p. 83, Břidličná 
 
 


		2018-11-30T09:29:34+0000
	Not specified




